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Obec Holubice  

 

Zápis  

z 1. zasedání Zastupitelstva obce Holubice konaného 20. února 2025 v zasedací místnosti Obecního úřadu 

Holubice č.p. 61. 

 

Přítomni: Hochman Karel, Horňák Jiří, Hradečná Marie, Chromá Markéta, Marcoň Petr, Marinčová Ilona, 

Matuška Marek, Šujanová Petra. 

Omluveni: Krejčí Zdeněk. 

 

 

Navržený program: 

 

1) Jmenování předkladatelů souhrnného usnesení, volba ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele. 

2) Zahájení, schválení programu. 

3) Rozpočtové opatření č. 1/2025. 

4) Darovací smlouva o převodu infrastruktury na pozemku p. č. 897/4, pan Karásek. 

5) Dotace na „Přírodní venkovní učebnu“ pro ZŠ od JMK z programu EVVO. 

6) Žádost o finanční příspěvek. 

7) Studie ZŠ Panská stodola. 

8) Smlouva mezi Obcí Holubice a Holubice Future, s r. o., příplatek mimo základní kapitál. 

9) Volba předsedkyně kulturní komise. 

10) Rozhodnutí o odměně za výkon neuvolněné funkce ve výši 100 %. 

11) Delegování zástupce Obce na valnou hromadu VaK Vyškov, a.s. 

12) Nabídka směny části pozemku p. č. 1931 za část pozemku p. č. 585/9 v k. ú. Holubice. 

13) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi společností VIVO CONNECTION 

      a Obcí Holubice. 

14) Žádost o odkup části pozemku p. č. 315 v k. ú. Holubice. 

15) VŘ Kloubový nakladač – výběr dodavatele. 

16) Rozšíření programu o nový bod č. 17). 

17) Odstoupení od smlouvy projekce DS. 

 

Různé:   

 

a) Zpráva finančního výboru. 

b) Zpráva kontrolního výboru. 

c) Aktuální stav a pokrok s Územním plánem obce Holubice. 

d) Dětská skupina. 

e) Úřední hodiny na OÚ/rezervujte si starostu. 

f) Navýšení rejstříkové kapacity ZŠ a MŠ Holubice. 

g) Komunikace mezi zřizovatelem a vedením školy, cíle školské rady. 

h) Fotbalové hřiště u ČOV.  

i) Odpadové hospodářství – door to door systém v obci. 

j) Posypové nádoby v obci. 

k) Kamerový systém. 

l) ÚSES územní systém ekologické stability krajiny – biokoridor, výběrové řízení. 

m) Výměna osvětlení na poště a oprava veřejného osvětlení v obci. 

n) Přeložení NN v Podnádraží. 

o) Rychlostní železniční spoj Brno – Přerov. 

p) Zabezpečovací systém v ZŠ.  

q) DTM – digitální technické mapy.  

r) VAK – dohledání poruchy v noci na zítra (20.2.-21.2.) a proplach 21.2. 

s) WEB – 2Q – 2025. 
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t) Parkování před OÚ.  

 

1. Pan starosta Jiří Horňák zahájil v 18.30 hodin 1. zasedání Zastupitelstva obce Holubice. Přivítal občany 

a zastupitele.  

Proti zápisu z 9. zasedání nebyly vzneseny žádné námitky, je tedy platný. Jako zapisovatelku určil paní 

Janu Čechovou, jako předkladatele souhrnného usnesení jmenoval pana Karla Hochmana a pana Marka 

Matušku, jako ověřovatele zápisu navrhl paní Markétu Chromou a paní Petru Šujanovou.  

 

 

Usnesení č. 1         Hlasování 8 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje jako ověřovatele zápisu paní Markétu Chromou a paní Petru Šujanovou.   

 

2. Pan starosta přednesl návrh programu. Program byl oproti vyvěšení doplněn o body č. 12) až 17). V části 

„Různé“ doplněn o body r) až t).  

 

Usnesení č. 2        Hlasování 8 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje upravený program zasedání v předneseném znění. 

 

3. Bod Rozpočtové opatření č. 1/2025 pan starosta vyjmul z programu z důvodu přesunutí do dalšího 

zastupitelstva.   

 

 

4. V tomto bodě se jedná o Darovací smlouvu o převodu infrastruktury na pozemku p.č. 897/4 mezi panem 

Miloslavem Karáskem (dárce) a Obcí Holubice (obdarovaný). Smlouva byla zrevidována paní právničkou. 

Paní místostarostka podotkla, že kolaudace proběhla bez přítomnosti zástupců stavebního úřadu a zástupců 

Obce.  

 

Usnesení č. 3        Hlasování 8 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje Darovací smlouvu o převodu infrastruktury na pozemku p.č. 897/4 mezi 

panem Miloslavem Karáskem a Obcí Holubice, IČO: 005 42 423. 

 

5. Paní ředitelka ZŠ zaslala paní místostarostce během měsíce ledna žádost o schválení přijetí dotace na 

„Přírodní venkovní učebnu“ pro ZŠ od JMK z programu EVVO zastupiteli. Dotace je ve výši cca 106 000 Kč, 

spoluúčast školy je 20 %. S Obcí nebylo předem projednáno, aby hradila tuto spoluúčast. Paní místostarostka 

navrhuje uhrazení 20 % spoluúčasti základní školou. Během tohoto bodu paní místostarostka přivítala paní 

ředitelku ZŠ Holubice, která dorazila do zasedací místnosti a zeptala se jí, zda se chce k danému bodu týkající 

se ZŠ vyjádřit před odhlasováním zastupitelstva. Paní ředitelka vyjádření či doplnění odmítla.  

 

Usnesení č. 4        Hlasování 8 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje souhlas Obce Holubice, jako zřizovatele, s přijetím dotace na „Přírodní 

venkovní učebnu“ pro Základní školu a mateřskou školu Holubice, příspěvkovou organizaci, IČO: 710 

05 013 z dotačního portálu Krajského úřadu Jihomoravského kraje z dotačního titulu OŽP EVVO 2025 

DT1. Škola si ze svého rozpočtu uhradí 20% finanční spoluúčast na dotaci a stavební materiál.  

 

       

6. Paní Eva Cupalová – úspěšná veteránská atletka z Holubic, požádala Obec o sponzorský dar – finanční 

příspěvek na letenku na Světové veteránské hry v Taipei na Taiwanu, kde bude reprezentovat Českou republiku 

v atletice v termínu od 16. května do 2. června 2025. Celková cena činí 67 000 Kč. Původní navrhnutá částka 

paní místostarostkou byla 10 000 Kč, zastupitelé navrhují částku 15 000 Kč.  

 

Usnesení č. 5               Hlasování 8 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje žádost o finanční příspěvek pro paní Evu Cupalovou na úhradu cestovních 

nákladů na Světové veteránské hry do Taipeie ve výši 15 000 Kč.  
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7. Bod Studie ZŠ Panská stodola pan starosta vyjmul z programu z důvodu přesunutí do dalšího zastupitelstva, 

jelikož studie je ve fázi rozpracování.  

 

8. Příplatek mimo základní kapitál mezi Obcí Holubice a společností Holubice Future pokryje zbytek doplatků 

za energie a zbývajících přepisů na ZŠ nebo na Obec. Přebytečné peníze se nechají úročit na účtu společnosti 

Holubice Future nebo dojde k jejich vrácení.  

 

Usnesení č. 6               Hlasování 8 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu mezi Obcí Holubice, IČO: 005 42 423 a společností Holubice Future, 

s r. o., IČO: 193 08 973 příplatek mimo základní kapitál ve výši 100 000 Kč.  

 

9. Pan starosta navrhuje jako předsedkyni kulturní komise zaměstnankyni obecního úřadu, paní Bc. Lucii 

Kopřivovou. Tuto funkci bude vykonávat mimo pracovní dobu obecního úřadu.  

  

Usnesení č. 7                         Hlasování        8 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje volbu předsedkyně kulturní komise, paní Bc. Lucii Kopřivovou od 1. února 

2025.  

  

10. Tento bod souvisí s bodem předchozím, jedná se o schválení odměny za výkon neuvolněné funkce 

předsedkyně kulturní komise ve výši 100 %. Paní místostarostka objasnila schválení 100 % výše – částka se 

tabulkově každoročně mírně mění a zastupitelé by museli každoročně tuto částku schvalovat.  

 

Usnesení č. 8                       Hlasování     8 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje odměnu za výkon neuvolněné funkce ve výši 100 % pro předsedkyni kulturní 

komise, paní Bc. Lucii Kopřivovou od 1. února 2025.  

 

11. V tomto bodě se jedná o delegování zástupce Obce Holubice na valné hromadě společnosti Vodovody a 

kanalizace Vyškov. Pan starosta navrhuje paní místostarostku jako zástupce a sebe jako náhradníka tohoto 

zástupce.  

 

Usnesení č. 9             Hlasování     8 – 0 – 0 

Zastupitelstvo obce deleguje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů, paní Ilonu Marinčovou jako zástupce a pana Jiřího Horňáka jako 

náhradníka tohoto zástupce pro případ jeho nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, k zastupování 

obce Holubice na valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., IČO: 494 54 587, 

konané dne 29. 5. 2025. 

 

 

12. Manželé Singhovi podali na Obec žádost o projednání směny části pozemků, a to část pozemku p.č. 1931 

o výměře 38,5 m2 ve vlastnictví Obce Holubice za část pozemku p.č. 585/9 o výměře 38,5 m2 ve vlastnictví 

manželů Singhových. Důvodem žádosti je vytvoření čtyř podélných parkovacích míst navazujících na 

stávající podélná stání při severní straně vozovky na p.č. 1926. Paní místostarostka ukázala výše uvedené 

parcely na katastrální mapě Holubic.  

 

 

Usnesení č. 10        Hlasování  0 – 7 – 1 

                                                                                                                     zdržel se pan Hochman 

Usnesení č. 10 nabídka směny části pozemku p.č. 1931 o rozloze 38,5 m2 v majetku Obce Holubice za 

část pozemku p.č. 585/9 v k.ú. Holubice o rozloze 38,5 m2 v majetku manželů Singhových nebylo přijato. 
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13. V tomto bodě se jedná o Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku 

p.č. 1661/1 mezi společností VIVO CONNECTION a Obcí Holubice. Akce má název „Dálkový kabel 

Holubice – Blažovice“. Nová optika vede až k bytovým domům, dalším krokem by mělo být zasíťování části 

obce Kruh.  Smlouva je úplatná za částku 500 Kč. Pokud by VIVO CONNECTION nedostálo svým 

závazkům, pan starosta by oslovil společnost CETIN.  

 

Usnesení č. 11        Hlasování  8 – 0 – 0 

                                                                                                                   

Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku 

p.č. 1661/1 mezi společností VIVO CONNECTION, IČO: 269 00 696 a Obcí Holubice, IČO: 005 42 423, 

úplatně ve výši 500 Kč, na akci „Dálkový kabel Holubice – Blažovice“. 

 

14. Obci byla zaslána žádost o odkup části obecního pozemku p.č. 315, rozlohy cca 40 m2. Jedná se o pozemek 

za zahradou domu č.p. 101 nad hostincem. Odkoupenou část pozemku by chtěl majitel nemovitosti vydláždit 

jako cestu k hospodářskému stavení v zadní části zahrady. Pan starosta podotkl, že v budoucnu, pokud by 

chtěla Obec řešit podél komunikace chodník, by byl s jakýmkoliv zpětným odkupem problém, a proto 

nesouhlasí s prodejem obecních pozemků podél komunikací.  

 

Usnesení č. 12        Hlasování  0 – 8 – 0 

                                                                    

Usnesení č. 12 žádost o odkup části obecního pozemku p.č. 315 v k.ú. Holubice nebylo přijato. 

 

15. V tomto roce se konalo výběrové řízení na nákup nové techniky – kloubového nakladače. Tři dodavatelé 

zaslali cenové nabídky se stejnými parametry, kdy nejvýhodněji vyšla cenová nabídka od společnosti 

BENESA TECH (987 300 Kč bez DPH). Kvůli dotaci musí být smlouva s dodavatelem do 10. března 2025 

podepsaná, finance jsou předschváleny v rozpočtu roku 2025. Reference na tento stroj má pan starosta 

z Bučovic, stačí na něj řidičský průkaz skupiny B. Pan Šmerda doporučil společnost P & L z Velkého Meziříčí.  

 

Usnesení č. 13        Hlasování  7 – 0 – 1 

                                                                                                                   zdržel se pan Matuška 

Zastupitelstvo schvaluje výběr dodavatele s nejnižší cenovou nabídkou na kloubový nakladač 

společnost BENESA TECH s.r.o. IČO: 140 94 657. 

 

16. V průběhu přednesu bodu d) v části „Různé“ – Projekt Dětská skupina, pan starosta požádal o přidání 

nového bodu do programu zastupitelstva, a to návrh odstoupení od smlouvy se společností ARTENDR, která 

ho poslala. Podrobnější informace probrány v části „Různé“, bod d). 

 

 

Usnesení č. 14        Hlasování   6 – 1 – 1 

                                                                                                                      proti pan Hochman 

                                                                                                                      zdržela se paní Šujanová 

Zastupitelstvo schvaluje rozšíření programu o nový bod č. 17). 

 

17. Paní Hradečná navrhuje úpravu usnesení tohoto bodu.  

 

Usnesení č. 15        Hlasování  6 – 1 – 1 

                                                                                                                      proti pan Hochman 

                                                                                                                      zdržela se paní Šujanová 

Zastupitelstvo považuje odstoupení od smlouvy o dílo společností ARTENDR s.r.o., IČO: 241 90 853 za 

nedůvodné a neoprávněné. Obec Holubice pověřuje právní zástupkyni Mgr. Martinu Staňkovou 

k mimosoudnímu jednání se společností ARTENDR.  
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Různé: 

a) Zprávu finančního výboru přednesl předseda finančního výboru, pan Petr Marcoň – finanční výbor 

zasedal 23. ledna 2025, na programu jednání bylo: řešení současných stavů na účtech Obce 

Holubice; celková výše úvěrů; celkové zadlužení Obce; celkové příjmy za rok 2024 činí 

57 000 000 Kč; celkové výdaje činí 94 000 000 Kč. Finanční výbor podal návrhy na zlepšení haly 

– montáž termostatických hlavic a nacenění elektronického vrátného. Dále se zabýval kritérii 

odměňování paní ředitelky ZŠ, požaduje tento bod přidat do dalšího veřejného zasedání 

zastupitelstva Obce, doporučuje využít metodiku MŠMT „Kritéria pro odměňování ředitele 

základních škol“. Zřizovatel by měl stanovit cíle a na základě splnění těchto cílů udělit odměnu. 

Finanční výbor také řešil kritéria pro odměňování pana starosty a paní místostarostky (odměny za 

mimořádné úsilí, krizové řízení, mimořádné výsledky aj.). V řešení byly také termíny obecních 

vyhlášek a opatření obecné povahy, doporučuje připravit opatření obecné povahy týkající se 

stanovení místního koeficientu pro vybrané pozemky, zejm. na Pozořicku do konce března 2025. 

Obecně závazná vyhláška stanovující místní koeficient na celém území obce by měla být vyřešena 

do konce září 2025. Obecně závazná vyhláška stanovující poplatek za systém sběru odpadů rovněž 

do konce září 2025. Diskuze ohledně koeficientu daně z nemovitých věcí – další řešení bude 

probráno na pracovním zastupitelstvu. Finanční výbor dále řešil financování hřiště a nových 

prostor ZŠ Holubice; doporučuje zastupitelům neodkladně řešit problém nedostatečné kapacity 

míst v ZŠ. Zprávu finančního výboru naleznou občané na obecním webu. 

b) Zprávu kontrolního výboru přednesl předseda kontrolního výboru, pan Marek Matuška – kontrolní 

výbor zasedal 19. února 2025. Kontrolní výbor kontroloval pozvánku z 9. zasedání zastupitelstva 

Obce Holubice. Darovací smlouva s firmou HV PROFI STAVEBNÍ s.r.o. není podepsána ze strany 

společnosti – paní místostarostka urgovala. Darovací smlouva na pozemky s Ing. Martinem 

Volasem – není podepsána ze strany společnosti – paní místostarostka taktéž urgovala. Smlouva se 

společností NEVAJGLUJ a.s.  - odeslána paní místostarostkou k podpisu. Založení společenství 

obcí Slavkovsko – nejsme členy společenství Slavkovsko (11 obcí, které jsou v ORP Slavkov), 

přistoupit můžeme, ale je třeba znovu odsouhlasení zastupitelstva.  Kontrola stavu náhradní 

výsadby v lokalitě U Vodárny a Na Sušilkách – paní místostarostka odpověděla, že v lokalitě U 

Vodárny je výsadba obnovena, v lokalitě Na Sušilkách nikoli. Paní Jarmila Tupá namítla, že obě 

lokality nejsou obnoveny. Kontrolní výbor ve spolupráci s Komisí životního prostředí řešil tabulku 

náhradní výsadby a prosí o aktualizaci za rok 2024, Obec by měla vysadit 90 stromů a 185 keřů. 

Pokud Obec povolí kácení, měla by vyžadovat náhradní výsadbu. Předsedkyně Komise životního 

prostředí, paní Jarmila Tupá pozvala občany na výsadbu, která se bude konat 26. dubna 2025. 

Všechny ostatní úkoly zastupitelů určené vedením obce jsou hotovy nebo ve fázi rozpracování.    

c) Aktuální stav a pokrok s Územním plánem obce Holubice – pan starosta představil a demonstroval 

na katastrální mapě Holubic. Nový územní plán obsahuje určité prvky regulativ, které jsou ale 

převzaty z nadřazenosti podaných podkladů státu. Prvky regulativ v katastru Holubic bude žádat 

Obec ve změně č. 1.  

d) Projekt Dětská skupina – v rámci projekce Obec vysoutěžila společnost ARTENDR s.r.o., IČO: 

241 90 853 a dalším krokem byla žádost o dotaci. Aktuálně dochází k jednání mezi právníky Obce 

a společností ARTENDR, jelikož společnost nesplnila podmínky smlouvy. Společnost ARTENDR 

podala návrh odstoupení od smlouvy o dílo a požaduje úhradu. Dle právního zástupce Obce na 

tento návrh nemá společnost nárok. Právní zástupce Obce doporučuje nepřijmout návrh na 

odstoupení od smlouvy a jednat o budoucím stavu projektu. Pan starosta požaduje zařadit tento 

bod do programu zastupitelstva jako hlasovací a dle doporučení právního zástupce Obce, Mgr. 

Staňkové navrhuje zamítnutí návrhu odstoupení od smlouvy se společností ARTENDR, která ho 

poslala.  

e) Úřední hodiny na OÚ/rezervujte si starostu – na chystaném novém webu Obce bude možnost 

rezervovat si v úředních dnech pana starostu. Nový web bude více interaktivní, bude obsahovat 

rezervační systém na halu, altán, hřiště a další.  

f) Navýšení rejstříkové kapacity ZŠ a MŠ Holubice – předběžně 51 dětí (zjištěno z rejstříku Obce 

Holubice) má možnost nastoupit do 1. třídy, 31 dětí do MŠ. Na proběhlé školské radě dne 19. 2. 
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2025 se řešilo navyšování kapacit. Navyšování kapacit se stihne v běžném režimu. Dle doporučení 

MŠMT a ORP by navýšená kapacita měla být s rezervou +10 %.  

g) Komunikace mezi zřizovatelem a vedením školy, cíle školské rady – jednání školské rady proběhlo 

19. 2. 2025, ustanovil se předseda, schválil se školský řád. Paní Hradečná vysvětlila důležitost, 

úkoly a složení školské rady, k vysvětlení se připojil i pan Kočvara. O vložení tohoto bodu požádal 

na pracovním zastupitelstvu pan Marcoň. Požaduje zlepšení komunikace mezi zřizovatelem a 

vedením školy.  Měly by být jasně stanoveny body a cíle pro kalendářní či školní rok a návazně na 

jejich splnění/nesplnění odměny. Pan starosta odpověděl, že v současné době komunikuje s paní 

ředitelkou paní místostarostka. Paní Hradečná doplnila, že ke schvalování požadavků ze strany 

školy postrádá konkrétnost, zejména u finančních požadavků. Ve zřizovací listině školy je 

stanoveno, že veškeré finanční prostředky, které škola požaduje od jiných subjektů, musí být 

schváleny předem. O slovo se přihlásila paní ředitelka ZŠ Holubice, Mgr. Jana Ševčíková, vyjádřila 

nespokojenost s komunikací mezi její osobou a zřizovatelem. Nevěděla, že se bude na 

zastupitelstvu probírat tento bod, týkající se školství. Dle slov paní ředitelky pan starosta nereaguje 

na maily, nenavštěvuje školu a neřeší problémy, týkající se školy. Ve škole se k paní ředitelce 

dostávají informace od žáků 6. třídy zdejší ZŠ, že pan starosta na obecních akcích veřejně 

prohlašuje, že ji odvolá. Pan starosta nereaguje na ředitelské dotazy, osobní zprávy ohledně 

odměňování. V srpnu roku 2023 paní ředitelce pan starosta písemně přislíbil navýšení osobního 

ohodnocení, které mělo vyplývat z otevření lesní mateřské školky a rozšíření mateřské školy a 

dosud nemá odpověď ani odměny. Bez odpovědi byla vánoční odměna pro paní ředitelku, která 

neví, z jakého důvodu si ji nezasloužila. Poslední odměnu dostala paní ředitelka v červenci roku 

2024. Paní ředitelka se považuje za velmi výkonnou, pracovala o víkendech i prázdninách a 

nedočkala se od zřizovatele žádného poděkování ani odměny, ba naopak se k ní dostávají 

informace, jak ji pan starosta nesnáší. Dle paní ředitelky nemá žádná škola v okolí takový progres 

jako zdejší ZŠ, chválí paní učitelky za jejich výkony a práci. Organizace školy závisí na třech 

osobách, a to na paní ředitelce, paní Přichystalové (administrativa) a paní Mannerové (účetní). ZŠ 

se zapojuje do celé řady projektů, daří se získávat dotace a granty, zařizuje plavání, bruslení a další 

programy pro děti. Paní ředitelka oznámila zastupitelům a přítomným občanům, že v nejbližších 

dnech podá zřizovateli rezignaci a odchází z funkce. Paní ředitelka ihned po tomto oznámení 

opustila zasedací místnost, zřizovatel a zastupitelé tedy neměli možnost přímých reakcí, 

argumentace a vysvětlení. Pan starosta se k dané situaci vyjádřil, že jde především o to, aby škola 

fungovala a její výstupy byly adekvátní. Zřizovatel školu dotuje, v loňském roce byla dostavěna 

nová školka, o prázdninách proběhla ve škole přestavba dvou tříd MŠ na čtyři třídy ZŠ, 

modernizace gastro-zařízení kuchyně, byly navýšeny kapacity ZŠ, MŠ, školní družiny i jídelny a 

zřizovatel tak rozšířil a splnil povinnost umístění dětí do základní a mateřské školy. Pan starosta 

souhlasil, že komunikace mezi ním a paní ředitelkou opravdu „vázla“, a proto předal „otěže“ tohoto 

nelehkého úkolu paní místostarostce, která zodpovědně na všechny otázky odpovídala a problémy 

řešila. Z pozice zřizovatele má odpověď paní místostarostky stejnou váhu jako pana starosty. Pana 

starostu daná situace zarazila a bude si s ní muset samozřejmě poradit, spustit výběrové řízení. O 

slovo se přihlásila paní Veronika Zemanová, která vyjádřila sympatie s paní ředitelkou a myslí si, 

že bude velký problém obsadit tuto pozici. Další z řad přítomných, kteří se chtěli k dané situaci 

vyjádřit, byla paní Jana Sušilová, které se nelíbí, že zřizovatel s paní ředitelkou nekomunikoval. 

Paní místostarostka odpověděla, že s paní ředitelkou úřad komunikuje několikrát denně, na vše 

reaguje okamžitě a vstřícně. Paní Sušilová také není spokojená s tím, že paní ředitelka nebyla 

informována, že bod „Komunikace mezi zřizovatelem a vedením školy, cíle školské rady“ bude 

probírán na zasedání zastupitelstva. Pan Marcoň podotkl, že tento bod požadoval začlenit do části 

„Různé“ on, a to z toho důvodu, aby se vyjasnily mezi panem starostou a paní místostarostkou 

role, jelikož paní místostarostka komunikuje s paní ředitelkou, ale nemá pravomoc jí udělovat 

odměny. Tu má pan starosta. Co se týká oboustranné komunikace, paní ředitelka má možnost 

navštívit každé zasedání zastupitelstva, kde je pokaždé jedním z bodů školství a škola. Pan starosta 

dodal, že v tomto bodě opravdu nebylo v plánu propírat jinou komunikaci ani jinak paní ředitelku 

„pranýřovat“. Na jednostrannou komunikaci a výstup ze strany paní ředitelky neměl pan starosta 

možnost se připravit ani přímo reagovat.  Ohledně otázky komunikace žádala vysvětlení i paní 



7 

 

Michaela Koutná. Paní Sušilová se ohradila ohledně nevyplacených odměn jak paní ředitelce, tak 

pedagogických pracovníků. Pan starosta odpověděl, že vyplacení odměn pedagogickým 

pracovníkům žádala paní ředitelka po Obci, jelikož jí nevyšly peníze na konci roku a vyčerpala 

fond odměn. Tento fakt potvrdila i paní místostarostka. Paní Hradečná se také vyjádřila ke 

školskému rozpočtu a vysvětlila čerpání financí z fondu odměn, které paní ředitelka ke konci roku 

neměla a požadovala vyplacení po zřizovateli. Nevyplacení odměn zaměstnancům školy tedy není 

chyba zřizovatele.  

h) Fotbalové hřiště u ČOV – probíhají úpravy této lokality, srovnání, štěpkování a v plánu jsou další, 

závislé na podaných dotacích. 

i) Odpadové hospodářství – door to door systém v obci – od měsíce března dojde k rozvážení 

popelnic v mikroregionu, u každého domu dobrovolného uživatele by byly 4 popelnice, aktuálně 

se řeší očipování, návozy, zhruba 1 800 nádob bude nejpozději v červnu na katastru Holubic. 

Veškeré informace naleznou občané ve zpravodaji. Tento systém již v minulosti schválili bývalí 

zastupitelé. Paní Šujanová vznesla dotaz, zda platí, že tento systém není povinný. Pan starosta 

odpověděl, že ano. 

j) Posypové nádoby v obci – na pár místech v obci jsou popelnice se štěrkem pro případ potřeby.  

k) Kamerový systém – v určitých lokalitách je stále problém s rychlostí dopravy a s hromaděním 

skládek. Prvním místem, které bude na komunikacích pod kamerovým systémem bude u zrcadla a 

hnízda odpadu v lokalitě Curdík. Obec nebude spravovat data z kamerového systému. Pokud se 

kamerový systém osvědčí, další lokalitou realizace bude ZŠ.   

l) ÚSES územní systém ekologické stability krajiny – biokoridor, výběrové řízení -   proběhlo 

poslední jednání se soukromým vlastníkem pozemků, který přistoupil na možnost výsadby 

(pozemky od střelnice směrem na Blažovice). Dotace je 97,5 %-ní. Vysadí se zhruba 2 000 stromů 

a 2 500 keřů. 

m) Výměna osvětlení na poště a oprava veřejného osvětlení v obci – výměna z ekonomických a 

kvalitativních důvodů. 

n) Přeložení NN v Podnádraží – má probíhat v druhé polovině letošního roku, EG.D. bude provádět 

přeložení nadzemního vedení NN do země v úseku zhruba 300 m. Zároveň by se měla řešit v této 

lokalitě optika, dešťová kanalizace a veřejné osvětlení.  

o) Rychlostní železniční spoj Brno – Přerov – Správa železnic má v plánu vykupovat, směňovat a 

zpřesňovat lokalizaci geodetických bodů pro budoucí realizaci spoje Brno – Přerov, bude 

komunikovat s každým majitelem pozemků, který sousedí s tratí.  

p) Zabezpečovací systém v ZŠ – je napojen na telefon. 

q) DTM – digitální technické mapy – jako Obec budeme spravovat digitální technické mapy obce. 

Občané naleznou na webových stránkách Obce. 

r) WEB – nový web bude aktivní v druhé polovině roku 2025. 

s) Parkování před OÚ – vymezení parkovacích míst. 

 

 

 

 

Pan Karel Hochman přednesl návrh souhrnného usnesení. Pan starosta ukončil zasedání ve 21:20 hodin. 

 

Zapsala: Jana Čechová 

Holubice 28. 2. 2025 
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……………………………                                             ……………………….                                       

             Jiří Horňák                                                               Ilona Marinčová 

               starosta                                                                    místostarostka             

 

 

 

 

…………………………..                                                ………………………. 

        Petra Šujanová                                                             Markéta Chromá 

    ověřovatelka zápisu                                                      ověřovatelka zápisu 


